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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Familar Oy 

katuosoite 

Paciuksenkatu 27, 00270 Helsinki 

Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot 

Harri Pomell, harri.pomell@mehilainen.fi 

 

Toimintayksikkö 

Palmukoti Kannelmäki 

Y-tunnus 

2300134-8 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Laura Kosonen 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

040-186 8942, laura.kosonen@familar.fi 

 

Toimintayksikön katuosoite 

Kanneltie 8 V 158 

Postinumero ja toimipaikka 

00940 Helsinki 

Palvelut / asiakasryhmä 

Lastensuojelun ympärivuorokautinen laitoshoito 

Asiakaspaikkamäärä 

7 

  

Hyvinvointialue 

Helsinki 

Sijaintikunta 

Helsinki 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

      

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

1.10.2018 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Lastensuojelun ympärivuorokautinen laitoshoito 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

      

Palveluala, johon rekisteröity 
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1.1. Alihankkijat 

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita 

 Kyllä  Ei 

Luettelo alihankkijoista 

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana tuotettu-

jen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palve-

luiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää 

asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkittä-

vä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suori-

tetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta hankintaan. Ali-

hankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat. 

 

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Omavalvontasuunnitelmaan laatimiseen osallistuu Palmukoti Kannelmäen vakituinen sekä 

pidempiaikainen määräaikainen henkilökunta. Omavalvontasuunnitelman kirjaa yksikönjohtaja 

ja ohjaajat osallistuvat lukemalla suunnitelman ja tekemällä suunnitelmaan korjaus- sekä 

lisäysehdotuksia. Jokaisella työntekijällä on velvollisuus puuttua havaitsemiinsa epäkohtiin.  

 

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa  

Nimi 

Laura Kosonen 

Yhteystiedot 

040-186 8942, laura.kosonen@familar.fi 

       

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään vuosittain, sekä lisäksi tarpeen mukaan toiminnan 

muutosten, henkilökuntavaihdosten tai muiden suunnitelmaan vaikuttavien asioiden 

vuoksi. Omavalvontasuunnitelmaan tutustuminen on jokaisen työntekijän velvollisuus ja 

omavalvontasuunnitelmaan tutustumisesta on Palmukoti Kannelmäessä erillinen seuran-

ta. Omavalvonnan seurannasta huolehtii yksikönjohtaja.      
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2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Palmukoti Kannelmäen omavalvontasuunnitelma löytyy sähköisenä sisäisestä Faminet-

järjestelmästä ja tulosteina ruokatilan ilmoitustaululta sekä toimistossa sijaitsevasta 

Omavalvontasuunnitelma-kansiosta. Toimistossa olevassa kansiossa sijaitsee henkilökun-

nan kuittauslista omavalvontasuunnitelmaan tutustumisesta.      

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

 

Laadittu pvm.  

3/2020 

Päivitetty / Tarkistettu pvm. 

 4/2023 

Nähtävillä, missä  

Ruokatilan ilmoitustaululla 

 

      

 

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1. Toiminta-ajatus 

Palmukoti Kannelmäki on seitsemänpaikkainen lastensuojelun perusyksikkö, joka sijait-

see Helsingin Kannelmäessä kerrostalon ensimmäisessä kerroksessa. Palmukoti Kannel-

mäessä tarjotaan ympärivuorokautista sijaishuoltoa ja jokaiselle lapselle tai nuorelle 

löytyy oma huone, jota voi sisustaa ohjaajan avustamana itsensä näköiseksi. Palmukoti 

Kannelmäessä voivat asua 9-18 -vuotiaat lapset/nuoret. Hyvät kulkuyhteydet tukevat 

erityisesti itsenäiseen liikkumiseen kykeneviä nuoria. Itsenäisen elämän taitoja voi har-

joitella myös itsenäistymispäädyssä, jossa on kaksi asuinhuonetta sekä oma keittiö ja 

kylpyhuone.  

Palmukodin hoitomalli perustuu ratkaisu- ja voimavarakeskeiseen suhdetyöskentelyyn; 

tavoitteena on saada luotua suhde aikuisen ja lapsen välille. Suhteen rakentamisen väli-

neenä käytetään omaohjaajatyöskentelyä sekä yhteisen vapaa-ajan toiminnan tarjoa-

mista. Lisäksi ratkaisu- ja voimavarakeskeiseen hoitoon ja kasvatukseen kuuluvat olen-

naisesti hyvän näkeminen ja ääneen sanominen; pienetkin onnistumiset ansaitsevat tulla 

huomatuiksi ja ovat juhlan aihe. Sijaishuollon prosessit ovat hitaita ja siksi on tärkeää 

huomata pienetkin nytkähdykset eteenpäin. Tällainen onnistuminen voisi olla esimerkik-

si se, että koulusta myöhästymisten määrä on vähentynyt suhteessa edelliseen kuukau-

teen, vaikka myöhästymisiä olisi edelleenkin paljon.  

Kyseessä onkin näkökulman valitseminen siten, että päätämme Palmukoti Kannelmäessä 

nähdä asiat positiivisen kautta. Tämä ei poista asioiden puheeksi ottamista ja vaikeiden 

asioiden keskustelemista avoimesti. Palmukoti Kannelmäen aikuisten lempeä ja positii-

vinen kohtaaminen lisäävät luottamusta ja sitä kautta vaikeistakin asioista puhuminen 

helpottuu. Tarkoituksenamme on saada vahvistettua lapsen/nuoren itsetuntoa uskomal-
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la nuoreen ja hänen mahdollisuuksiinsa. Myös ikätasoiset vastuut ja velvollisuudet, sekä 

niissä tukeminen ovat Palmukoti Kannelmäessä tärkeässä roolissa. Kodinhoidollisia aska-

reita voi tehdä yhdessä aikuisten kanssa ja harjoitella myös mallin kautta, sillä Palmu-

koti Kannelmäessä tehdään kaikki siivous- ja ravintohuoltoon liittyvät askareet työnteki-

jöiden toimesta.  

Vanhempien kanssa tehdään yhteistyötä sovitusti; toisille soitetaan kuulumissoittoja vii-

koittain, toiset taas kaipaavat vähemmän yhteydenpitoa. Vanhemmuustyöskentelyn si-

sällöt ja toteuttaminen sovitaankin aina yksilöllisesti. Palmukoti Kannelmäessä on mah-

dollisuus lapsen kuljettamiseen vanhemman luo kotiharjoitteluun lähialueilla ja pidem-

mille matkoille lapselle/nuorelle ostetaan Palmukoti Kannelmäestä matkaliput julkisella 

liikenteellä kulkemiseksi. Omaohjaajat huolehtivat yhteistyöstä lapsen verkostojen (su-

kulaiset ja muut lapselle tärkeät ihmiset, koulu, hoitotahot, sosiaalityöntekijä jne.) 

kanssa. 

Palmukoti Kannelmäessä on aikuinen paikalla ympäri vuorokauden. Yksikönjohtaja tekee 

pääsääntöisesti virka-aikaista arkityötä ja ohjaajat työskentelevät kolmessa vuorossa. 

Yksikönjohtaja vastaa yksikön operatiivisesta toiminnasta ja ohjaajat toteuttavat käy-

tännön ohjaus- ja kasvatustyötä.      

 

3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet 

Pyrimme Palmukoti Kannelmässä osallistavaan arkeen, jonka sisältöihin lapsilla/nuorilla 

on mahdollisuus vaikuttaa. Osallistava arki tarkoittaa esimerkiksi yhteisiä vapaa-ajan 

retkiä ja tekemistä, ruokalistan suunnittelua ja ruuanlaittoa yhdessä, omaohjaajahet-

kien sopimista ja sovituista ajoista kiinnipitämistä sekä lapsen/nuoren mielipiteiden kuu-

lemista häntä koskevissa asioissa. Ajattelemme, että omaohjaaja toimii neuvotteluissa 

ja palavereissa omaohjattavansa edustajana, jolloin yhdessä valmistautuminen ja lapsen 

mielipiteiden ja ajatusten kuuleminen jo ennen varsinaista neuvottelua on tärkeää. Las-

ten/nuorten osallisuutta pyritään vahvistamaan joka toinen viikko pidettävillä lasten 

palavereilla, joihin osallistuminen on toivottavaa mutta vapaaehtoista. Palavereissa kä-

sitellään yleisiä aikuisten ja lasten esityslistalle nostamia asioita. Palaverit pidetään, jos 

yksikin lapsi haluaa osallistua. 

Jokaisella lapsella on Palmukoti Kannelmäessä oikeus tulla kohdatuksi ja kohdelluksi 

kunnioittavasti, lempeästi ja hyväksyen. Silitykset, halaukset, hieronta, sylissä pitämi-

nen ja muu fyysinen kontakti on sallittua, kun se sopii molemmille osapuolille. Uskom-

me, että hyväksyvä ja lempeä ilmapiiri edesauttaa Palmukoti Kannelmäkeen sopeutumis-

ta ja lisää sosiaalista turvallisuutta.    

Teemme yhteistyötä lapsen/nuoren verkoston kanssa ja pyrimme luomaan avoimen il-

mapiirin asioiden keskustelemiseen. Ajattelemme, että yhteistyöllä on mahdollista saa-

vuttaa lasta/nuorta tukeva ilmapiiri, jossa vanhemmat, lähipiiri, koulu ja hoitota-

hot pystyvät yhteisesti suunnittelemaan ja työskentelemään kohti sijoituksen tavoitteita 

sekä seuraamaan niiden toteutumista.   



 
 

7 
 

4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1.Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

• Riskien tunnistaminen 

Palmukoti Kannelmäen turvallisuusvastaana on Olavi Koli. Turvallisuusvastaava huolehtii 

turvallisuusasioiden perehdyttämisestä niin lasten/nuorten kuin henkilöstönkin osalta. 

Turvallisuusvastaava toteuttaa turvallisuuskävelyt kahdesti vuodessa ja aina uuden työn-

tekijän aloittaessa. Turvallisuusvastaava organisoi poistumisharjoitukset kahdesti vuo-

dessa. Poistumisharjoitukseen osallistuvat kaikki Palmukoti Kannelmäen tiloissa harjoi-

tuksen aikana oleilevat henkilöt. 

Työryhmä arvioi toimintaan liittyviä riskejä vuosittain riskienarviointikaavaketta apuna 

käyttäen. Riskienarvioinnissa arvioidaan laajasti asiakkaisiin, tiloihin, kemikaaleihin, 

ympäristötekijöihin ynnä muihin toiminnan riskeihin liittyviä asioita. Riskienarvioinnin 

yhteydessä tehdään suunnitelma havaittujen riskien ja puutteiden ennakoimiseksi ja kor-

jaamiseksi. Riskienarviointi tehdään vallitsevan tilanteen mukaisesti ja suunniteltujen 

toimenpiteiden toteutumista arvioidaan toimintavuoden aikana kvartaaleittain sekä toi-

minnan olennaisesti muuttuessa (mm. asiakas- tai henkilöstömuutokset). Riskienarvioin-

nista vastaa turvallisuusvastaava, joka myös huolehtii riskien hallinnan säännöllisestä 

seurannasta. 

Toiminnassa havaitut turvallisuuspoikkeamat kirjataan toiminnanohjausjärjestelmä Fa-

minetiin. Jokainen työntekijä on velvollinen kirjaamaan havitsemansa poikkeamat ja 

ilmoittamaan niistä yksikönjohtajalle.  Poikkeamat käsitellään henkilöstöpalavereissa 

kuukausittain ja ennaltaehkäisevistä toimenpiteistä sovitaan yhdessä. Poikkeamien käsit-

tely ja sovitut toimenpiteet kirjataan palaverimuistioon sekä toiminnanohjausjärjestel-

mä Faminetiin. 

Lääkehoitovastaavana toimii Henriikka Hyytiäinen (sairaanhoitaja AMK). Lääkehoitovas-

taava ylläpitää Palmukoti Kannelmäen lääkehoitosuunnitelmaa ja huolehtii suunnitelman 

mukaisen toiminnan toteutumisesta yhdessä yksikönjohtajan ja muun tiimin kanssa.     

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 

Henkilöstön ilmoitusvelvollisuus (SHL 48§) 

Sosiaalihuollon henkilöstöön kuuluvan tai vastaavissa tehtävissä toimeksiantosuhteessa 

tai itsenäisenä ammatinharjoittajana toimivien henkilöiden on toimittava siten, että asi-

akkaalle annettavat sosiaalipalvelut tuotetaan laadukkaasti. 

Edellä tarkoitettujen henkilöiden on ilmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalle 

henkilölle (yksikön johtajalle) , jos hän tehtävässään huomaa tai saa tietoonsa epäkoh-

dan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoituksen 
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vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle vi-

ranhaltijalle. 

Ilmoitus tehdään aina asiakkaaseen kohdistuvasta epäkohdasta tai sen uhasta: 

• Epäkohdalla tarkoitetaan esimerkiksi asiakasturvallisuudessa ilmeneviä puutteita 

• Yksilön perusoikeuksien tosiasiallista rajoittamista vakiintuneita hoitokäytäntöjä suori-

tettaessa 

• Asiakkaaseen kohdistuva kaltoin kohtelu, fyysinen, psyykkinen tai kemiallinen eli lääk-

keillä aiheutettu kaltoin kohtelu.  

Jokaisella henkilöstön jäsenellä on ilmoitusvelvollisuus toiminnassa havaittujen poikke-

mien ja riskitekijöiden esille tuomisesta. Palmukoti Kannelmäessä lääkehoidossa, turval-

lisuudessa sekä ravintohuollossa havaitut poikkeamat kirjataan toiminnanohjausjärjes-

telmä Faminetiin. Väärinkäytösten, epäkohtien ja tai asukasturvallisuuden vaarantumi-

sen ilmoittamiselle on Mehinetissä (yrityksen intra) kanava, jossa työntekijät voivat teh-

dä ilmoituksen myös anonyymisti. 

Henkilöstöä kannustetaan nostamaan esille ja yksikönjohtajan tietoisuuteen kaikki toi-

mintaan liittyvät epäkohdat, riskit, laatuun liittyvät kehitysehdotukset ja muut havain-

not, vaikka varsinaista poikkeamaa ei ilmenisikään. Edellä mainittuihin reagoidaan ja 

toimintaa kehitetään tilannekohtaisesti sekä tapahtuman tai huomion vaatimalla tavalla. 

Lasten ja nuorten sekä heidän läheistensä esille tuomat poikkeamat kirjataan toimin-

nanohjausjärjestelmä Faminetiin henkilökunnan toimesta "palaute/kantelu/selvitys" -

kohtaan. 

Akuutissa tilanteessa henkilöstön tukena toimii oman esihenkilön lisäksi virka-ajan ulko-

puolella päivystävä esihenkilö, johon voi olla yhteydessä puhelimitse. 

4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Lasten/nuorten tai heidän läheistensä esille tuomat poikkeamat käsitellään henkilökun-

nan toimesta ja niiden pohjalta tehdyt toimenpiteet käydään läpi asianomaisten kanssa 

mahdollisimman lyhyen ajan kuluessa.  

Poikkeamat käydään läpi henkilöstöpalaverissa kuukausittain ja korjaavat toimenpiteet 

kirjataan ylös. Yksikönjohtajan poissaolessa poikkeamien käsittely siirtyy seuraavaan 

henkilöstöpalaveriin. Poikkeaman vakavuutta arvioidaan Faminetistä löytyvän riskimat-

riisin mukaisesti asteikolla 1-5, mikä tekee poikkeamien arvioinnista yhdenmukaista ja 

vertailukelpoista. Poikkeaman ollessa vakavuus-tasoa 4 tai 5, käydään poikkeama läpi 

välittömästi palvelujohtajan ja yksikönjohtajan toimesta.  

Epäkohtailmoitukset käsitellään yksikönjohtajan toimesta yhdessä palvelujohtajan sekä 

ilmoituksen tehneen tahon kanssa. 
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4.4. Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavat toimenpiteet kirjataan kunkin poikkeaman kohdalle Faminetiin sekä tiimipa-

laverin muistioon poikkeman käsittelyhetkellä. Palaverissa paikalla olevat henkilökunnan 

jäsenet osallistuvat korjaavien toimenpiteiden suunnitteluun ja mahdolliset poissaolijat 

tutustuvat tiimimuistioon jälkikäteen. 

Korvaavia toimenpiteitä suunniteltaessa tarkastellaan poikkeamailmoitusten uusiutu-

mista ja määrää. 

5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa  

Jokaiselle lapselle/nuorelle laaditaan Palmukoti Kannelmäessä henkilökohtainen hoito- 

ja kasvatussuunnitelma, jonka pohjana toimivat tavallisesti tuloneuvottelu ja siinä 

sovitut sijoituksen tavoitteet. Hoito- ja kasvatussuunnitelma laaditaan mahdollisimman 

pian sijoituksen alkaessa ja sitä päivitetään vähintään kolmen kuukauden välein. Hoito- 

ja kasvatussuunnitelma ohjaa Palmukoti Kannelmäessä tehtävää työtä ja suuntaa sitä 

kohti sijoitukselle asetettujen tavoitteden toteutumista. 

Hoito- ja kasvatussuunnitelman laativat omaohjaajat yhdessä lapsen/nuoren kanssa. 

Myös huoltajat ja sosiaalityöntekijä voivat halutessaan osallistua hoito- ja 

kasvatussuunnitelman laatimiseen. Hoito- ja kasvatussuunnitelmassa tarkastellaan 

lapsen/nuoren tuen tarpeita ja vahvuuksia, ja kirjataan ylös tavoitteita kolmen 

kuukauden periodille.  

Hoito- ja kasvatussuunnitelman kanssa samassa syklissä täytetään myös 

toimintakykymittari, jossa on oma osionsa lapselle/nuorelle, huoltajalle sekä Palmukoti 

Kannelmäen työryhmälle. Palmukoti Kannelmäessä toimintakykymittarin täyttävät 

omaohjaajat. Toimintakykymittari koostuu viidestä eri elämän osa-aluetta koskevasta 

kysymysosiosta, joihin vastataan numeraallisella asteikolla. Toimintakykymittarin 

tuloksia voidaan hyödyntää hoito- ja kasvatussuunnitelman tavoitteiden seurannan 

tukena ja vastaushistoriasta voi tulla näkyväksi esimerkiksi vuodenaikoihin liittyvää 

vaihtelua voinnissa tai lapsen/nuoren oman kokemuksen ristiriitaisuutta vanhempien tai 

omaohjaajien kanssa. Toimintakykymittarin vastaukset voivat toimia hyvänä 

keskustelunherättäjänä hoito- ja kasvatussuunnitelmaa laadittaessa.   

5.2. Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-

luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, va-

kaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Jokaisella lapsella/nuorella on Palmukoti Kannelmäessä oma huone, joka on nuoren 

omaa tilaa. Huoneeseen mennessä koputetaan ja odotetaan lapsen/nuoren vastausta. 

Huonetta saa sisustaa mieleisekseen aikuisen avustuksella. Lapsi/nuori voi ilmentää 
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omannäköistään elämää paitsi sisustuksen, myös oman pukeutumistyylinsä kautta; jokai-

sella on oikeus yksikölliseen tyyliin, kunhan se ei ole muita loukkaavaa. 

Lapsia/nuoria osallistetaan arjen toimien, kuten ruokailujen, yhteisten tekemisten sekä 

arjen rakenteiden suunnitteluun. Suunnitelmia tehdään sekä yksilö- että yksikkötasolle 

joko osana arjen keskusteluita, omaohjaajahetkillä tai esimerkiksi lasten palavereissa. 

Lasten palaverit pidetään parillisten viikkojen tiistaisin.  

Rajoitustoimenpiteiden käyttöä ehkäistään rakentavilla keskusteluilla, tilanteita enna-

koimalla ja tilanteiden hallinnalla. Rakentavat keskustelut tarkoittavat tilanteiden sa-

noittamista ja myös rajoitustoimenpiteistä puhumista. Avoimella keskustelukulttuurilla 

pyritään luottamuksellisiin suhteisiin sekä hyvään ilmapiiriin lasten/nuorten ja aikuisten 

välillä, sillä sen uskotaan ennaltaehkäisevän rajoitustoimenpiteiden käyttöä. 

Palmukoti Kannelmäessä käytetään rajoitustoimenpiteitä harvoin. Rajoitustoimenpiteille 

täytyy olla selkeät ja pitävät perusteet, joita arvioidaan aina tilannekohtaisesti ennen 

rajoitustoimenpiteen toteuttamista. Rajoitustoimenpiteiden tekemiseen on laadittu oh-

jeet ja rajoitusvastuuta ohjaa yksikönjohtajan laatima delegointilista. Rajoitustoimenpi-

teistä keskustellaan mahdollisuuksien mukaan lapsen/nuoren sekä hänen huoltajansa ja 

sosiaalityöntekijänsä kanssa ennen rajoitustoimenpiteen tekemistä, mutta aina se ei ole 

mahdollista. Huoltajiin sekä sosiaalityöntekijään ollaan yhteydessä viipymättä ja rajoi-

tustoimenpiteestä sekä siihen johtaneista syistä käydään yhteistä keskustelua ja pohdi-

taan vaikutuksia hoito- ja kasvatussuunnitelmaan. Lapsen/nuoren vointia rajoitustoi-

menpiteen aikana seurataan keskustellen ja havainnoiden. Tilanne käydään lap-

sen/nuoren kanssa läpi jälkikäteen ja rajoitustoimenpiteen perusteet kerrataan. Lisäksi 

rajoitustoimenpiteen vaikutuksia arvioidaan jälkikäteen. Arvion kirjaa lähtökohtaisesti 

sama aikuinen, joka on tehnyt päätöksen rajoitustoimenpiteen käytöstä.      

      

      

5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Hyvät käytöstavat luovat työmme perustan ja sekä lasten/nuorten että heidän läheis-

tensä asiallinen kohtelu on meille tärkeä asia. Asiallinen kohtelu tarkoittaa meille muun 

muassa kunnioittavaa puhetta, läsnäolevaa ja avointa kohtaamista, johdonmukaista ja-

perusteltua toimintaa, anteeksipyytämistä sekä epäkohtiin puuttumista.  

On henkilöstön velvollisuus ilmoittaa yksikönjohtajalle viipymättä, mikäli epäasiallista 

kohtelua havaitaan. Arjessa havaitut tilanteet käsitellään aina mahdollisuuksien mukaan 

välittömästi vuorossa olevien työntekijöiden kesken. Lapset/nuoret ovat mukana purka-

massa tilanteita, jotka koskettavat heitä. Lapsia/nuoria kannustetaan avoimeen palaut-

teenantoon kaikenlaisissa asioissa ja puhua voi kenelle tahansa Palmukoti Kannelmäen 

aikuiselle. Lapsia/nuoria ohjataan ottamaan yhteyttä omaan sosiaalityöntekijään, mikäli 

hän kertoo kokevansa epäasiallista kohtelua, joka ei pääty yksikössä keskustelemalla. 
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Lisäksi tarvittaessa lasta/nuorta ohjataan kantelun tekemisessä aluehallintovirastoon tai 

eduskunnan oikeusasiamiehelle lapsen/nuoren niin halutessa.  

      

5.5. Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-

seen 

Palmukoti Kannelmäessä saadaan sekä positiivista että korjaavaa palautetta toiminnasta 

luontaisen yhteistyön, kuten huoltajille soitettujen viikkosoittojen, omaohjaajahetkien 

tai sosiaalityöntekijän kanssa puhuttujen puheluiden yhteydessä. Palautteet kerätään 

ylös ja toimintaa kehitetään sekä suunnitellaan saadun palautteen pohjalta tiimipalave-

reissa. Myös lasten palaverissa jutellaan toiminnan kehittämisestä sekä lasten/nuorten 

toiveista Palmukoti Kannelmäessä tehtävän työn ja tapahtuvien asioiden suhteen.   

Palmukoti Kannelmäessä kerätään asiakaspalautetta kahdesti vuodessa asiakastyytyväi-

syyskyselyllä. Asiakastyytyväisyyskyselyyn vastaaminen on vapaaehtoista ja kyselyyn vas-

tataan anonyymisti. Asiakastyytyväisyyskyselystä on omat versiot lapsille/nuorille sekä 

huoltajille. Lasten/nuorten kyselyn tuloksia käydään läpi lasten palaverissa ja yhteis-

työssä aikuisten ja lasten kesken laaditaan kehityssuunnitelma, jolla pyritään vaikutta-

maan asiakastyytyväisyyteen kohottavalla tavalla. Kehityssuunnitelman tavoitteiden to-

teutumista seurataan ja arvioidaan lasten palavereissa sekä aikuisten toimesta henkilös-

töpalavereissa. Kehityssuunnitelmaa päivitetään tarpeen mukaan ja aina uuden asiakas-

tyytyväisyyskyselyn jälkeen. 

     

      

5.6. Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-

tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vas-

taus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laajem-

pia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää.  

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Laura Kosonen, yksikönjohtaja, 040-186 8942, laura.kosonen@familar.fi 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Sosiaali- ja potilasasiamiehet neuvontapuhelin 09-319 43355 (ma-to klo 9-11), 

sosiaali.potilasasiamies@hel.fi 
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Aluehallintoviraston yhteystiedot 

Etelä-Suomen Aluehallintovirasto Helsingin toimipaikka 

Yksikön päällikkö Meiju Heikkinen 0295016382 

kirjaamo.etela@avi.fi 

Postiosoite: PL 1, 13035 AVI, 

Käyntiosoite: Ratapihantie 9, Helsinki 

 

Tietoa kantelusta ja sen tekemisestä 

Ennen kuin teet kantelun aluehallintovirastoon, keskustele palvelun antaneen tai pää-

töksen tehneen henkilön kanssa. Asia saattaa korjaantua keskustelemalla. Kantelun kä-

sittely aluehallintovirastossa voi kestää pidempään, jopa yli vuoden. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ja varhaiskasvatuksen asioissa voit tehdä muistutuksen. Se 

on nopea keino saada asia selvitetyksi. Muistutuksen käsittely kestää noin kuukauden. 

Voit tehdä muistutuksen suoraan hoitopaikkaan, sosiaalipalveluihin tai varhaiskasvatuk-

seen. 

 

Aluehallintovirasto suosittelee käyttämään kantelulomaketta, jonka löydät verkkosivuil-

ta avi.fi. Jos et voi käyttää kantelulomaketta, voit tehdä kantelusi myös vapaamuotoi-

sesti. Kantelussa pitää olla 

• nimesi ja yhteystietosi  

• mitä on tapahtunut  

• tapahtuman aika  

• tapahtuman paikka  

• miksi asiassa on mielestäsi toimittu väärin. 

Lähetä kantelusi mieluiten suojatulla sähköpostilla. Voit lähettää sen myös postitse tai 

viedä aluehallintovirastoon. 

 

Mitä kantelusta seuraa  

Jos Aluehallintovirasto toteaa, että kantelusi kohde on toiminut lainvastaisesti, AVI voi 

antaa hallinnollista ohjausta. AVI ei voi  

• kumota tai muuttaa muiden viranomaisten päätöksiä  

• määrätä maksettavaksi korvauksia  
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• määrätä terveydenhuoltoa tekemään hoitotoimenpiteitä tai määräämään lääkitystä  

• määrätä viranhaltijalle rangaistusta, irtisanoa häntä tai antaa hänelle varoitusta. 

Lisätietoa kanteluista ja niiden tekemisestä löydät verkkosivuilta avi.fi. Sosiaali- ja ter-

veydenhuollon asioissa saat apua ja neuvoja myös potilasasiamiehiltä ja sosiaaliasiamie-

hiltä. 

 

Muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään yksikönjohtajan toimesta 

henkilöstöpalaverissa. Tarvittaessa myös palvelujohtaja Petra Huuhilo käy 

edellämainittuja läpi henkilöstön kanssa. 

5.7. Omaohjaaja  

Jokaiselle lapselle nimetään 1-2 omaohjaajaa, jotka ovat päävastuussa lasta koskevien 

arkisten asioiden ja toimintojen hoitamisessa. Omaohjaajat pyrkivät luomaan lapseen 

läheisen ja luottamukseen perustuvan suhteen. Omaohjaajasuhde on kasvatuksellinen ja 

lasta kuunteleva suhde, joka parhaimmillaan tarjoaa lapselle mahdollisuuden psyykki-

seen ja sosiaaliseen kuntoutumiseen. Työpari voi jakaa työskentelyään eri tavoilla lapsen 

ja perheen tilanteesta riippuen. 

Omaohjaaja ja lapsi varaavat aikaa kahdenkeskisiin omaohjaajahetkiin ja keskusteluihin 

säännöllisesti. Omaohjaajahetkien ajankohdat ja sisällöt suunnitellaan yhdessä lapsen 

kanssa ja lapsen mielipiteitä ja toiveita huomioidaan. Omaohjaajatyöskentely on suunni-

telmallista ja tavoitteellista, mikä tarkoittaa hoito- ja kasvatussuunnitelman tavoitteita 

edistävää työskentelyä.  

Omaohjaajat pitävät sovitulla tavalla yhteyttä perheeseen kertoen esimerkiksi lapsen 

kuulumisia, arjen asioita ja koulunkäyntiin liittyviä asioita. Omaohjaajat tekevät sään-

nöllistä ja suunnitelmallista yhteistyötä lapsen vanhempien ja muiden lapselle läheisten 

henkilöiden sekä viranomaisten kanssa. Omaohjaaja osallistuu mahdollisuuksien mukaan 

myös lapsen asiakassuunnitelmapalavereihin sekä muihin verkostotapaamisiin. 

Omaohjaajat pitävät huolta lasta koskevien asiakirjojen laatimisesta sekä lähettämises-

tä. Tällaisia asiakirjoja ovat esimerkiksi kuukausikooste, hoito- ja kasvatussuunnitelma 

sekä toimintakykymittari.  

Vaateostot, koulutarvikeostot ja muut hankinnat hoidetaan Palmukoti Kannelmäessä 

pääsääntöisesti omaohjaajan kanssa. Omaohjaaja on päävastuussa myös viikkorahojen 

maksusta, harrastusasioista, kotiharjoittelujen sopimisesta sekä huoneen viihtyisyyden 

ylläpitämisestä. 
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6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Lasten/nuorten toimintakykyä ylläpidetään ja tuetaan aikuisjohtoisesti esimerkiksi sään-

nöllisillä ruoka-ajoilla, arjen rytmin ylläpitämisellä aamuherätyksin ja iltaisin nukkumaan 

ohjaamalla sekä järjestämällä yhteistä vapaa-ajan tekemistä. Lapselle/nuorelle voidaan 

laatia myös henkilökohtainen arjen rakenteita tukeva päiväohjelma. 

Arjen tekemisiä suunnitellaan yhdessä ja osallistuminen yhteiseen toimintaan on aina 

vapaaehtoista. Yhteistä toimintaa voidaan suunnitella esimerkiksi kulttuurielämyksiin 

tutustumisen, grillausretkien tai leffailtojen äärelle. Lapset/nuoret voivat esittää toivei-

taan aikuisille lasten palavereissa sekä arjen keskellä. Myös aikuiset voivat toteuttaa 

omia mielenkiinnon kohteitaan yhteisen tekemisen äärellä ja näemme  työryhmämme 

erilaisuuden voimavarana arjen suunnittelussa. 

Palmukoti Kannelmäen lähistöllä on monipuolinen urheilukenttä ulkokuntosaleineen ja 

skeittialueineen. Lisäksi lähistöltä löytyy kuntosaleja sekä muita harrastusmahdollisuuk-

sia, joihin nuoret voivat liikkua omatoimisesti tai lapset/nuoret aikuisen kanssa. Yksilöl-

lisiä harrastustoiveita kartoitetaan osana omaohjaajatyöskentelyä ja lapsi/nuori saa har-

rastuksiin tutustumiseen aina aikuisen mukaan niin halutessaan. 

Sosiaalista toimintakykyä tuetaan mahdollistamalla kavereiden vierailut Palmukoti Kan-

nelmäessä ja meillä asuvien lasten/nuorten vierailut kavereiden luona. Kyläilyistä sovi-

taan aina ennakkoon aikuisen kanssa.  

Hyvinvointia ja kuntoutumista mitataan toimintakykymittarin avulla ja omaohjaajatyössä 

kuukausittaisten tavoitteiden kautta. Lapset/nuoret osallistuvat oman tilanteensa ari-

vointiin omaohjaajan kanssa kuukausikoostetta tehdessään sekä osana arjen keskustelu-

ja. 

      

6.2. Ravitsemus 

Palmukoti Kannelmäen aikuiset tekevät ruuan ja ruokalista suunnitellaan yhdessä las-

ten/nuorten sekä aikuisen kanssa. Lasten/nuorten toiveruokia huomioidaan ruokalistalla 

ja myös erityisruokavaliot otetaan huomioon. Ruokalistoja suunniteltaessa pyritään 

huomioimaan riittävän monipuolinen ja ravitsemuksellinen kokonaisuus, huomioiden kui-

tenkin myös makutekijät. Ruuanlaittoon voi halutessaan osallistua yhdessä aikuisen kans-

sa. 

Ruokatarvikkeet tilataan Kannelmäen Prismasta ja ne tulevat kuljetettuna Palmukoti 

Kannelmäkeen. Kauppatilaus puretaan välittömästi sen saapuessa. Kauppatilaukseen voi 

esittää toiveita listaamalla ruokatarpeita jääkaapin ovessa olevaan kauppalistaan. Aikui-

set huolehtivat kauppatilauksen täyttämisestä ja ravitsemukseen liittyvistä keskusteluis-

ta lasten/nuorten kanssa. 
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Itsenäistymispäädyssä on oma pieni keittiö, jossa voi harjoitella ruuanlaittotaitoja itse-

näistä elämää ajatellen. Itsenäistymispäädyn nuoret suunnittelevat ravintohuoltoa yh-

dessä omaohjaajan kanssa yksilöllisesti sopivaksi; toiset laittavat ruokaa itsenäisesti joka 

päivä ja toiset huolehtivat esimerkiksi aamu- ja iltapaloista itsenäisesti mutta ruokaile-

vat lämpimät ateriat yhteisen ruokailun parissa. 

Kaikilla Palmukoti Kannelmäen työntekijöillä on hygieniapassi. 

6.3. Hygieniakäytännöt 

Jokainen lapsi/nuori siivoaa kerran viikossa oman huoneensa joko itsenäisesti tai aikui-

sen tuella ja avustuksella. Aikuiset huolehtivat yleisten tilojen siisteydestä ja puhtau-

desta. Lasten siivousta varten meillä on olemassa vaiheisiin jaettu muistilista, jonka 

avulla huoneen siivous on selkeää ja tulee hoidetuksi hyvin. Aikuiset auttavat huoneen 

siivouksessa lapsen/nuoren tarpeita vastaavalla tavalla ja apua saa aina halutessaan. 

Itsenäisen pyykinpesun taitavat nuoret pesevät omat pyykkinsä kodinhoitohuoneessa ja 

aikuiset pesevät lasten pyykit yleensä öisin. Kodinhoitohuoneessa on muistilista 

pyykinpesun tueksi ja lisäksi aikuiset opastavat ja auttavat pyykkihuollossa.   

Siivousasioihin perehdytetään Palmukoti Kannelmäkeen saapuessa niin uudet lap-

set/nuoret kuin aikuisetkin. Aikuisten siivoustyötä ohjaavat siivoussuunnitelma sekä työ-

vuorokohtainen listaus tehtävistä siivoustöistä. 

      

6.4. Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Henna Reinikainen, henna.reinikainen@familar.fi 

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa. 

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Tea Pennanen, tea.pennanen@mehilainen.fi 

6.5. Terveyden- ja sairaanhoito 

Sijoituksen alussa nuorelle tehdään sijoitetun nuoren terveystarkastus Kannelmäen ter-

veysasemalla, jossa hoidetaan myös muut kiireettömät perussairaanhoidon asiat. Joita-

kin asioita hoidetaan myös kouluterveydenhoitajan tai koululääkärin kautta. Akuuttiti-

lanteissa sairaalapäivystys on Uudessa Lastensairaalassa. Hammashoito toteutuu Helsin-

gin kaupungin hammashoitoloissa, joista lähimmät sijaitsevat Haagassa ja Malminkarta-

nossa. Psykiatrian erikoissairaanhoidon palvelut toteutuvat pääosin HUS Pasilassa, jonne 

lapsi/nuori ohjautuu perusterveydenhuollosta saadun lähetteen kautta. Esimerkiksi arvi-

ointijaksoja voidaan järjestää myös Tikkurilassa. Muut erikoissairaanhoidon palvelut tuo-

tetaan erikoisalan sijainnin mukaisesti eri toimipisteissä.  
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Lasten/nuorten terveydentilaa seuraavat kulloinkin paikalla olevat aikuiset. Lääkitysten 

seurantaa ja arviointia tekevät lääkehoitovastaava sekä varavastaavat yhdessä muun 

työryhmän sekä hoitotahon kanssa. Kaikki lääkehoitoon osallistuvat työntekijät ovat suo-

rittaneet LOVe-lääkeluvat. 

      

6.6. Lääkehoito  

Palmukoti Kannelmäen lääkehoito on kuvattu yksikkökohtaisessa 

lääkehoitosuunnitelmassa, joka löytyy toimistosta. Lääkehoitosuunnitelma päivitetään 

vuosittain tai tarpeen vaatiessa useammin. Lääkehoidon kokonaisuudesta 

vastaalääkevastaava yhdessä yksikönjohtajan kanssa. 

      

6.7. Rajattu lääkevarasto 

☐ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  

lupa myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.       

     

 

6.8. Monialainen yhteistyö 

Omaohjaajat huolehtivat verkostoyhteistyöstä sovitulla tavalla ja muun työryhmän tuel-

la. Akuutit asiat hoidetaan kulloinkin vuorossa olevan henkilöstön toimesta. Yhteistyössä 

pyritään avoimuuteen ja selkeään viestin välittämiseen. Kiireeettömät asiat voidaan 

viestiä tekstiviestein, postitse tai sähköpostilla ja nopeaa regointia vaativat asiat hoide-

taan aina puhelimitse. Nuorta koskevat asiakirjat lähetetään huoltajille ja vastuusosiaa-

lityöntekijälle sovitusti. 

 

7. ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Yksikkökohtaiset pelastus- ja valmiussuunnitelmat ohjaavat toimintaamme turvallisuu-

desta vastaavien viranomaisten kanssa. Helsingin kaupungin pelastuslaitos huolehtii pa-

lotarkastuksista kolmen vuoden välein ja kuukausittaisen sisäisen palotarkastuksen hoi-

taa turvallisuusvastaava. Sisäisen palotarkastuksen yhteydessä tarkastetaan yksikön pa-

loilmaisin laitteet, poistumistiet sekä AJAX-turvapainikejärjestelmän toiminta. AJAX-

järjestelmästä on yhteys Securitakseen, jonne soitetaan ennen painiketestausta. Securi-

taksen vartija saapuu AJAX-painiketta painamalla turvaamaan henkilöstöä tilanteissa, 

joissa väkivaltaa kohdistuu henkilöstöön tai irtaimistoon. Securitaksen vartija ei osallistu 
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hoito- ja kasvatustyöhön. Hätätapauksessa ollaan suoraan yhteydessä yleiseen hätänu-

meroon.  

 

7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Hygieniatasosta ja siisteydestä huolehditaan siivoussuunnitelman mukaisesti. 

Lapset/nuoret siivoavat huoneensa ikä- ja osaamistaso huomioiden, mutta aikuisten 

tehtävänä on huolehtia terveyttä edistävän ympäristön ylläpitämisestä myös tilanteissa, 

joissa lapsi/nuori syystä tai toisesta kieltäytyy siivouksesta. Tällaisissa tilanteissa siivous 

hoidetaan aikuisten toimesta siten, että paikalla on mahdollisuuksien mukaan kaksi 

aikuista sekä huoneen asukas.  

Yksikkökohtainen työterveyshuollon toimintasuunnitelma päivitetään vuosittain yksikön-

johtajan ja työterveyshoitajan toimesta. Laajempi työterveyshuollon työpaikkaselvitys 

tehdään viiden vuoden välein. Työterveyshuollon kanssa tehtävissä suunnitelmissa kar-

toitetaan työn kuormitustekijöitä ja mietitään ratkaisuja ja toimintamalleja niiden suh-

teen. 

Terveystarkastaja huolehtii säännöllisistä terveystarkastuksista Palmukoti Kannelmäessä. 

Huoltoyhtiö Heka Oy huolehtii kiinteistöön liittyvissä toimenpiteistä kuten ilmanvaihdon 

vuosihuolloista. 

Jokainen työntekijä on velvollinen ilmoittamaan havaitsemansa terveydelle haitalliset 

poikkeamat yksikönjohtajalle. Poikkeamat viedään tiedoksi tahoille, jotka voivat niihin 

vaikuttaa (esim. veden laatupoikkeamasta ollaan yhteydessä HSY:n, lämmönjakelukat-

koissa huoltoyhtiöön jne.). 

 

7.3. Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-

teet 

Palmukoti Kannelmäessä työskentelee perusyksikön mitoituksen mukaisesti seitsemän 

vakituista työntekijää sekä määräaikaista ja tilapäistä henkilöstöä tarpeenmukaisesti. 

Vakituiseen työryhmään kuuluu virka-aikana työskentelevä yksikönjohtaja sekä kuusi 

kolmivuoroa tekevää ohjaajaa. Ohjaajista vähintään puolella on sosiaali-, terveys- tai 

kasvatusalan AMK-tutkinto ja heistä vähintään kahdella on sosionomi AMK -tutkinto. Li-

säksi Palmukoti Kannelmäessä voi työskennellä sosiaali-, terveys- tai kasvatusalan perus-

tutkinnolla. 

Tarvittaessa töihin kutsuttavia keikkalaisia käytetään esimerkiksi sairaustapauksissa. 

Keikkalaisissa suositaan ennalta tuttuja henkilöitä, joille talon tavat sekä henkilöt ovat 

tuttuja. Keikkalaisen hankinnasta vastaa ennalta tiedossa olevissa tilanteissa yksikönjoh-

taja ja akuuteissa tilanteissa kulloinkin vuorossa oleva työntekijä. 
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Henkilöstön rekrytoinnista sekä pätevyysvaatimusten täyttymisestä vastaa yksikönjohta-

ja. Yksikönjohtaja suunnittelee rekrytoinnit yhdessä palvelujohtajan kanssa ja palvelu-

johtaja hyväksyy kaikki vakituiset ja määräaikaiset palkkaukset. 

     

     

7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Henkilöstön rekrytointia ohjaavat kulloinenkin työvoiman tarve sekä yksikköön sopivuus. 

Rekrytoinnin alkuvaiheessa ja haastatteluun kutsuttaessa koulutusvaatimusten täyttymi-

nen sekä työkokemus ovat merkittäviä tekijöitä. Työhön soveltuvuutta ja luotettavuutta 

pyritään selvittämään työhaastattelussa, johon osallistuu aina yksikönjohtaja sekä mah-

dollisesti myös vuorossa oleva ohjaaja. Työhön soveltuvuutta voidaan tarvittaessa arvioi-

da myös soittamalla mahdollisille suosittelijoille. 

     

 

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Perehdytysprosessiamme ohjaa Familarin sähköinen perehdytysohjelma, jonka työntekijä 

käy läpi koeaikansa puitteissa. Perehdytyksen tueksi nimetään mentoriohjaaja, joka huo-

lehtii uuden työntekijän perehtymisen seurannasta ja toteuttamisesta yksikönjohtajan 

tuella. Uuden työntekijän vastuunottoa omasta perehtymisestään peräänkuulutetaan 

alkuvaiheesta saakka: kysy aina, kun mietit pitäisikö jotain kysyä. Mentorin ja yksikön-

johtajan lisäksi jokainen vuorossa oleva ohjaa ja tukee uutta työntekijää/opiskelijaa 

Palmukoti Kannelmäen arkeen hyppäämisessä. Lisäksi läälkehoitovastaava perehdyttää 

lääkehoidon prosessin ja turvallisuusvastaava turvallisuuteen liittyvät asiat. 

Täydennyskoulutuksia tuetaan työvuorojärjestelyin sekä erilaisten verkkokoulutusten 

kautta. Familarin verkkokoulutukset ovat kaikkien työntekijöiden saatavilla ja monipuo-

lisesta valikoimasta voi valita itseään kiinnostavia kursseja pakollisten kurssien lisäksi. 

Vakituisella henkilöstöllä on mahdollisuus hakea Omaohjaajuuden ytimessä -

koulutukseen ja myös muita työtä tukevia koulutuksia voidaan hankkia harkinnan mu-

kaan. 

Kaikki työntekijämme käyvät hygieniapassikoulutuksen, Mapa-koulutuksen, ensiapukou-

lutuksen, alkusammutuskoulutuksen ja LOVe-koulutuksen, sekä päivittävät kutakin kou-

lutusta sen voimassaolon mukaisesti.  

Järjestämme lähiyksiköiden kanssa yhteisiä koulutuksia tavallisesti kahdesti vuodessa. 

Koulutukset voivat liittyä esimerkiksi ratkaisukeskeiseen työotteeseen tai neuropsykiatri-

sesti oireilevien lasten hoitoon. 
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7.6. Toimitilat 

Palmukoti Kannelmäki sijaitsee kerrostalon ensimmäisessä kahdessa kerroksessa. 

Yhteisiä tiloja ovat keittiön, olohuoneen ja pesutilojen (ylä- ja alakerrassa) lisäksi 

bändi/leffahuone sekä pelihuone. Yhteisiä tiloja ja harrastemahdollisuuksia voidaan 

jossain määrin muovata kiinnostusten ja toiveiden mukaisesti. Palmukoti Kannelmäen 

tilat eivät ole täysin esteettömät, sillä kulku saunatiloihin, harrastetiloihin, 

kodinhoitohuoneeseen ja pääovelle vaatii rappusten kulkemisen. Asuintiloihin pääsee 

kuitenkin tarvittaessa myös pyörätuolilla toisen sisäänkäynnin kautta. 

Palmukoti Kannelmäessä on itsenäistymisharjoitteluun soveltuva itsenäistymispääty, 

jossa on oma kylpyhuone sekä keittiö. Kulku itsenäistymispäätyyn tapahtuu pääoven 

kautta. 

Toimitilojen kunnossapidosta vastaa Heka Oy.  

7.7. Teknologiset ratkaisut 

Palmukoti Kannelmäessä on käytössä AJAX-turvapainikejärjestelmä, johon ulko-ovet on 

kytketty. Ulko-ovien hälytykset laitetaan päälle yöajaksi turvallisuuden lisäämiseksi. 

Pääovella on ovikamera, josta avautuu kuva- sekä ääniyhteys Palmukoti Kannelmäen 

toimistoon.  

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Vartiointiliike Securitas Oy vastaa vartijakutsusta ja sen toimivuudesta. Turvallisuusvas-

taava tarkastaa AJAX-hälyttimet kerran kuukaudessa ja ilmoittaa poikkeamista Ajaxille. 

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Käytössämme on verenpainemittari, kuumemittari sekä alkometri. Laitteiden kalibroin-

nista huolehtii lääkehoitovastaava lääkehoitosuunnitelman mukaisesti. Lapsia/nuoria 

ohjataan ja avustetaan kuumemittarin ja verenpainemittarin käytössä ja mittaukset 

tehdään tarvittaessa aikuisten toimesta. Alkometriä käytetään nuoren niin toivoessa tai 

tilanteissa, joissa nuorelle on kirjattu asianmukainen henkilönkatsastus -rajoituspäätös. 

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Henriikka Hyytiäinen, henriikka.hyytiainen@familar.fi 

 

8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

 

8.1.Asiakastyön kirjaaminen 

Kaikki asiakastyö kirjataan asiakastietojärjestelmä Nappulaan, johon jokainen työntekijä 

kirjaa henkilökohtaisilla tunnuksilla. Nappulan käyttöön perehdyttämisestä ja kirjaami-

sen periaatteiden läpikäynnistä huolehtivat perehdytyksen mentori sekä yksikönjohtaja. 
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Kirjaamista tehdään mahdollisuuksien mukaan pitkin päivää, jolloin ajankäyttö on teho-

kasta ja kirjaaminen luotettavaa, kun tapahtumista ei ole kulunut pitkää aikaa. 

Perehdytyksessä käydään läpi sitä, miten henkilötietoja käsitellään lainsäädännön edel-

lyttämällä tavalla. Palmukoti Kannelmäen toimistossa on tietosuojapaperille tarkoitettu 

säiliö, johon kaikki henkilötietoja sisältävät paperit laitetaan. Henkilötietoja sisältävät 

sähköpostit lähetetään aina salattuina. 

Mehiläinen Oy:n hoiva- ja sosiaalipalveluiden yleinen tietosuojaseloste on Palmukoti 

Kannelmäessä kaikkien saatavilla. 

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti: kim.klemetti@mehilainen.fi, tietosuoja@mehilainen.fi 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei  

 

9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan kuu-

kausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja henkilöstötutkimuksesta 

nousseista keittämiskohteista. 

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 

ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään omaval-

vontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi. 

 

10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

10.1. Omavalvontaohjelma 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden omavalvonta-

ohjelmaa. 

 

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 

Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutumi-

nen on yksi arvioinnin osa-alue. 

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omaval-

vonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpi-

teet seuraavalle vuodelle. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 
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Paikka ja päiväys  

Helsingissä 21.9.2023       

Allekirjoitus  

Laura Kosonen       


